Kalender baru, yang disebut

"kalender Malik" (Taqwimi Maliki) atau "Kalender Jalali" (Taqwimi

Jalali), didasarkan pada tiga puluh tiga tahun. Tahun 4, 8, 12, 16, 20,

24,28, dan 33 tahun kabisat 366 hari dengan rata-rata 365,2424 hari.

Kalender baru ini diresmikan pada tanggal 10 Ramadhan, 471 H/ 15 Maret

1079 M.
28

Perlu dicatat bahwa dalam kalender Gregorian yang ditugaskan

oleh Paus Gregorius XIII pada abad kesepuluh/ enam belas, yang sekarang

banyak digunakan di Barat, tahun rata-rata adalah 365,2425 hari. Ini

kurang akurat dari pada Khayyam's, karena untuk setiap 3330 tahun,